
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Т Ы Н Д Ы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
/Х / /Р. № M W

г. Тында

О внесении изменений в постановление Администрации города Тынды 
от 03.10.2014 № 3667 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

и сохранение культуры и искусства города Тынды на 2015-2024 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, с постановлением Администрации города Тынды от 03.06.2014 № 
1656 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ, их формирования и реализации, а также 
проведения оценки эффективности», в целях корректировки объемов 
бюджетных ассигнований на реализацию мероприятия в 2022 году и плановом 
периоде 2023 и 2024 годов, Администрация города Тынды 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие и сохранение 
культуры и искусства города Тынды на 2015-2024 годы», утвержденную 
постановлением Администрации города Тынды от 03.10.2014 № 3667 (в 
редакции постановления Администрации города Тынды 13.09.2021 № 2339) 
следующие изменения:

1.1. Строку 10 «Объемы ассигнований местного бюджета 
муниципальной программы (с расшифровкой по годам её реализации), а также 
прогнозные объемы средств, привлекаемых из других источников» Паспорта 
муниципальной программы изложить в следующей редакции:_______________

10. Объемы
ассигнований
местного
бюджета
муниципальной
программы (с
расшифровкой
по годам её
реализации), а
также
прогнозные 
объемы средств,

Планируемый объем ассигнований по видам бюджета на 
реализацию муниципальной программы (тыс. руб.)

год Всего областной городской внебюджетные
средства

2015 89 073,09 0,00 89 073,09 0,00
2016 80 162,00 0,00 80 162,00 0,00
2017 116 106,91 5 990,00 89 277,51 20 839,40
2018 139 516,59 11 334,12 107 343,07 20 839,40
2019 145 155,02 71 012,27 53 278,35 20 864,40
2020 136 258,88 52 632,90 65 758,07 17 867,91



привлекаемых из 2021 149 605,71 75 887,06 55 037,28 18 681,37
других 2022 214 612,46 75 387,70 121 314,01 17 910,75
источников 2023 169 503,70 82 356,10 68 520,42 18 627,18

2024 168 751,12 65 443,43 83 934,93 19 372,26
Итого 1 408 745,48 440 044,08 813 698,73 155 002,67

1.2. В подпрограмме «Дополнительное образование в сфере культуры и 
искусства»:

1.2.1. Пункт 8 «Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы 
(с расшифровкой по годам ее реализации), а также прогнозные объемы 
средств, привлекаемых из других источников» Паспорта подпрограммы 
изложить в следующей редакции:_________ ____________________________
8. Объем ассигнований 

местного бюджета 
подпрограммы (с 
расшифровкой 
по годам ее 
реализации), 
а также прогнозные 
объемы
средств, привлекаемых 
из других источников

год Всего областной городской внебюдж
етные

средства
2015 28 238,49 0,00 28 238,49 0,00
2016 26 135,58 0,00 26 135,58 0,00
2017 30 019,93 0,00 27 399,93 2 620,00
2018 33 864,96 0,00 31 264,96 2 600,00
2019 37 253,54 24 750,62 9 902,92 2 600,00
2020 41 731,85 22 221,42 16 990,43 2 520,00
2021 45 969,10 30 203,82 13 131,88 2 633,40
2022 61 249,91 31 306,38 27 667,25 2 276,28
2023 54 720,64 35 661,97 16 691,34 2 367,33
2024 52 428,30 25 498,59 24 467,69 2 462,02
Итого 411 612,30 169 642,80 221 890,47 20 079,03

1.2.2. В разделе 1.5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» заменить: 
цифры «376 033,41» цифрами «411612,30», цифры «42 547,75» цифрами «61 
249,91», цифры «44 941,74» цифрами «54 720,64», цифры «45 330,47» цифрами 
«52 428,30».

1.3. В подпрограмме «Народное творчество и досуговая деятельность»: 
1.3.1. Пункт 8 «Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы 

(с расшифровкой по годам ее реализации), а также прогнозные объемы 
средств, привлекаемых из других источников» Паспорта подпрограммы 
изложить в следующей редакции:_______________________________________

Объем ассигнований 
местного бюджета

год Всего областной городской внебюджет
ные

подпрограммы средства
(с расшифровкой 2015 15 262,67 0,00 15 262,67 0,00
по годам ее 
реализации), 
а также прогнозные 
объемы

2016 13 355,54 0,00 13 355,54 0,00
2017 19 806,23 0,00 13 845,23 5 961,00
2018 25 174,88 0,00 19 213,88 5 961,00

средств, привлекаемы 2019 26 958,60 И 094,98 9 902,62 5 961,00
из других источников 2020 24 543,08 9 107,66 11 744,42 3 691,00

2021 26 671,20 14 021,41 8 792,69 3 857,10



2022 50 550,17 14 464,56 31 870,16 4 215,45
2023 35 663,67 15 321,91 15 957,69 4 384,07
2024 36 305,39 11 300,75 20 445,21 4 559,43
Итого 274 291,43 75 311,27 160 390,11 38 590,05

1.3.2. В разделе 2.5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» заменить 
цифры: «240 012,10» цифрами «274 291,43», цифры «25 365,83» цифрами 
«50 550,17», цифры «25 193,27» цифрами «35 663,67», цифры «37 680,80» 
цифрами «36 305,39».

1.4. В подпрограмме «Историко-культурное наследие»:
1.4.1. Пункт 8 «Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы 

(с расшифровкой по годам ее реализации), а также прогнозные объемы 
средств, привлекаемых из других источников» Паспорта подпрограммы 
изложить в следующей редакции:________ ______________________________
8. Объем

ассигнований 
местного бюджета 
подпрограммы (с 
расшифровкой 
по годам ее 
реализации), 
а также прогнозные 
объемы 
средств, 
привлекаемых 
из других 
источников

год Всего областной городской внебюджет
ные

средства
2015 9 426,43 0,00 9 426,43 0,00
2016 6 836,49 0,00 6 836,49 0,00
2017 8 425,01 0,00 7 825,01 600,00
2018 12 248,21 0,00 11 648,21 600,00
2019 15 145,40 0,00 14 535,40 610,00
2020 13 664,68 0,00 13 064,68 600,00
2021 16 375,68 0,00 15 748,68 627,00
2022 19 584,10 0,00 19 285,28 298,82
2023 15 723,27 0,00 15 412,50 310,77
2024 15 845,74 0,00 15 522,54 323,20
Итого 133 275,01 0,00 129 305,22 3 969,79

1.4.2. В разделе 3.5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» заменить: 
цифры «131 769,71» цифрами «133 275,01», цифры «14 441,69» цифрами 
«19 584,10», цифры «14 531,05» цифрами «15 723,27», цифры «20 675,07» 
цифрами «15 845,74».

1.5. В подпрограмме «Библиотечное обслуживание»:
1.5.1. Пункт 8 «Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы 

(с расшифровкой по годам ее реализации), а также прогнозные объемы 
средств, привлекаемых из других источников» Паспорта подпрограммы 
изложить в следующей редакции:________ ______________________________
8. Объем год Всего областной городской внебюджет

ассигнований ные
местного бюджета средства
подпрограммы (с 2015 8 146,59 0,00 8 146,59 0,00
расшифровкой 
по годам ее 
реализации), 
а также прогнозные

2016 7 410,62 0,00 7 410,62 0,00
2017 8 459,57 0,00 7 609,57 850,00
2018 10 551,97 0,00 9 691,97 860,00



объемы 2019 11 048,45 5 547,49 4 635,96 865,00
средств, 2020 9 830,93 3 734,83 5 639,84 456,26
1 ip И В j 1 с к&с м ы х  
из других 
источников

2021 10 356,36 5 337,58 4 532,59 486,19
2022 10 954,82 5 506,28 4 953,83 494,71
2023 11 300,24 5 832,65 4953,09 514,50
2024 11 457,71 5 684,24 5 238,39 535,08
Итого 99 517,26 31 643,07 62 812,45 5 061,74

1.5.2. В разделе 6.5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» заменить 
цифры «100 632,25» цифрами «99 517,26», цифры «9 583,67» цифрами 
«10954,82», цифры «9 625,47» цифрами «11 300,24», цифры «15 618,62» цифрами 
«11 457,71».

1.6. В подпрограмме «Профессиональное искусство, прокат 
кинофильмов»:

1.6.1. Пункт 8 «Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы 
(с расшифровкой по годам ее реализации), а также прогнозные объемы 
средств, привлекаемых из других источников» Паспорта подпрограммы 
изложить в следующей редакции:________ ______________________________
8. Объем

ассигнований 
местного бюджета 
подпрограммы (с 
расшифровкой 
по годам ее 
реализации), 
а также прогнозные 
объемы 
средств, 
привлекаемых 
из других 
источников

год Всего областной городской внебюджет
ные

средства
2015 12 362,43 0,00 12 362,43 0,00
2016 13 168,60 0,00 13 168,60 0,00
2017 35 059,21 5 990,00 19 069,21 10 000,00
2018 42 723,77 11 334,12 21 389,65 10 000,00
2019 37572,48 21 832,98 5 739,50 10 000,00
2020 32 254,40 11 975,14 10 183,61 10 095,65
2021 34 732,05 18 393,65 5 788,45 10 549,95
2022 37 265,88 15 786,09 11 367,47 10 112,32
2023 34 330,57 16 721,77 7 091,99 10 516,81
2024 34 795,66 15 220,76 8 637,41 10 937,49

Итого 314 265,05 117 254,51 114 798,32 82 212,22
1.6.2. В разделе 5.5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» заменить 

цифры «307 598,22» цифрами «314 265,05», цифры «31 829,08» цифрами 
«37 265,88», цифры «31 008,05» цифрами «34 330,57», цифры «36 888,15» 
цифрами «34 795,66».

1.7. В подпрограмме «Архивное дело»:
1.7.1. Строку 8 «Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы 

(с расшифровкой по годам ее реализации), а также прогнозные объемы 
средств, привлекаемых из других источников» Паспорта подпрограммы 
изложить в следующей редакции: ________ ____________________________
8. Объем ассигнований год Всего областной городско внебюдж

местного бюджета й етные
подпрограммы (с средства



расшифровкой 2015 3 353,50 0,00 3 353,50 0,00
по годам ее реализации), 2016 3 334,76 0,00 3 334,76 0,00а также прогнозные 
объемы 2017 3 770,59 0,00 3 520,59 250,00
средств, привлекаемых 2018 4 230,41 0,00 3 970,41 260,00
из других источников 2019 4 159,45 2 496,37 1 393,08 270,00

2020 4 084,51 2 134,43 1 895,08 55,00
2021 3 986,00 3 025,23 903,29 57,48
2022 4 919,61 3120,85 1 778,76 20,0
2023 4 971,48 3 305,83 1 644,85 20,80
2024 5 025,43 2 436,53 2 567,27 21,63
Итого 41 835,74 16 519,24 24 361,59 954,91

циф]
циф]

мест
такя
излс

1.7.2. В разделе 6.5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 
ры «41 206,69» цифрами «41 835,74», цифры «4 037,70» цифрами 
зы «4 047,44» цифрами «4 971,48», цифры «6 202,33» цифрами «5 

1.8. В подпрограмме «Мероприятия в сфере культуры и искусе 
1.8.1. В паспорте подпрограммы: пункт 8 «Объем асе 

'ного бюджета подпрограммы (с расшифровкой по годам ее peaj 
се прогнозные объемы средств, привлекаемых из других ис 
жить в следующей редакции:

заменить
«4919,61»,
025,43».
тва»:
игнований 
шзации), а 
точников»

8. Объем
ассигнований
местного
бюджета
подпрограммы (с
расшифровкой
по годам ее
реализации),
а также
прогнозные
объемы
средств,
привлекаемых
из других
источников

год Всего областной городской внебюдже
таы е  '

средства
2015 10 147,86 0,00 10 147,86 0,00
2016 9 920,41 0,00 9 920,41 0,00
2017 10 566,37 0,00 10 007,97 558,40
2018 10 722,39 0,00 10 163,99 558,40
2019 11 387,31 5 289,83 5 539,08 558,40
2020 10 149,43 3 459,42 6 240,01 450,00
2021 11 515,32 4 905,37 6 139,70 470,25
2022 13 007,97 5 203,54 7 311,26 493,17
2023 12 793,83 5 511,97 6 768,96 512,90
2024 12 892,89 5 303,06 7 056,42 533,41

Итого
113 103,78 29 673,19 79 295,66 4 134,93

1.8.2. В разделе 7.5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры 
«110 423,83» заменить цифрами «113 103,78», цифры «11731,31» заменить 
цифрами «13 007,97», цифры «11 834,56» заменить цифрами «12 793,83», 
цифры «12 449,37» заменить цифрами «12 892,89».

1.9. Приложение №2 «Система основных мероприятий и плановых 
показателей реализации муниципальной программы» муниципальной



программы изложить в новой редакции согласно приложению №1 к 
настоящему постановлению.

1.10. Приложение №6 «Ресурсное обеспечение и прогнозная 
(справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной 
программы из различных источников финансирования» муниципальной 
программы изложить в новой редакции согласно приложению №2 к 
настоящему постановлению.

1.11. Приложение №7 «Прогноз сводных показателей муниципальных 
заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями города Тынды по муниципальной 
программе» муниципальной программы изложить в новой редакции согласно 
приложению №3 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 
периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» и 
разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети 
«Интернет»: gorod.tynda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации города Тынды по вопросам социальной 
сферы и реализации общественных инициатив П.М. Козменчука.

Мэр города Тынды



Приложение 1 к Постановлению Администрации города 

Тынды от » У Р _____2021 года №

Система основных мероприятий и плановых показателей реализации муниципальной программы

N

п/п

Н аим енование
програм м ы ,

п одпрограм м ы , основного 
м ероприятия

С рок
реализации

К оординатор
програм м ы ,
участники
м униципальной
програм м ы

Н аим енование 
показателя, еди н и ц а 

изм ерения

Базисны й
год

Значение планового показателя по годам  реализации: О тнош е
ние
последи

на
ча

ло

за
ве

рш
ен

ие

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 его года 
к
бази сн о  
му, в 
проц ен т 
ах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

М униципальная 
п рограм м а "Развитие и 
со хран ен и е культуры  и 
и скусства города Т ы нды  
н а  2015 - 2 0 2 4  годы"

2015 2024 У правление культуры , 
искусства, 

киноф икации  и 
архивного дела  

А дм инистрации  
г. Т ы нды , М О Б У  Д О  

Д М Ш , М Б У  Д О  
Д Х Ш , М А У К  ГД К 

«Русь», М Б У К  М узей 
истории БА М а, 

М Б У К  ГБ, М Б У И  ДТ, 
М Б У  «А рхив г. 
Т ы нды », М Б У  Ц Б 

У К И  г. Т ы нды .

У дельны й вес населения 
города Т ы нды , 
посещ аю щ его 
театрально-зрелищ ны е, 
концертны е 
м ероприятия, в общ ей 
численности населения, 
в процентах

21,21 20,85 21,13 21,23 21,64 21,75 21,8 41,5 41,5 41,5 41,5 199,0

Ч исло  культурно - 
досуговы х 
м ероприятий , ед.

169 185 190 195 200 205 210 215 200 200 200 118,3

О бъем  архивны х 
ф ондов, ед. хранения

13249 13932 14614 14900 14900 16886 17200 17056 17056 17056 17056 128,7

Д оля населения города 
Т ы н ды , охваченного 
музейны м 
обслуж иванием , в 
процентах.

52,0 63,0 70,0 79,0 79,0 80,0 80,0 63,0 63,0 63 ,0 63,0 121,0

Д оля населения города 
Т ы нды , охваченного 
библиотечны м  
обслуж иванием , в 
процентах.

4 ,0 4,1 4,1 4,1 4,1 4,1 4,5 4,8 4 ,9 4,1 4,1 102,5



У ровень
удовлетворенности  
населения города 
Т ы н ды , качеством  
предоставления 
государственны х услуг 
в сф ере культуры , в 
процентах.

70,0 75,8 78,7 81,6 84,5 85,0 86,0 98,0 98,0 98,0 98,0 140,0

1 . П о д п р о г р а м м а  
« Д о п о л н и те л ь н о е  
о б р а з о в а н и е  в  сф ере  
к у л ь т у р ы  и и ск у сст в а»

2015 2024 У правление культуры , 
искусства, 

ки ноф икации  и 
архивного дела 

А дм инистрации  г. 
Т ы нды , М О БУ  Д О  

Д М Ш , М БУ  Д О  ДХ Ш

О тнош ение средней 
заработн ой  платы пед. 
работников 
дополнительного  
образован и я к средней 
заработн ой  плате по 
А м урской  области, %

117,31 108,64 104,73 136,51 153,09 153,09 138,28 , 117

1.1 О сн овн ое м ероприятие
«П овы ш ение
эф ф ективности
деятельности
м униципальны х
учреж дений  культуры »

2015 2024 У правление культуры , 
искусства, 
киноф икации  и 
архивного дела 
А дм инистрации  г. 
Т ы нды , М О БУ  
Д О Д М Ш , М Б У  Д О  
Д Х Ш

О рганизация 
п редоставления 
дополнительного  
образован и я детям  в 
сф ере культуры  и 
искусства, чел.

550 550 550 550 550 530 530 100

О рганизация 
предоставления 
дополнительного  
образован и я детям  в 
сф ере культуры  и 
искусства, чел.час.

41231 41231 41231 41231 100

1.1.1 Расходы  на обеспечение 
деятельности  (оказание 
услуг) м униципальны х 
учреж дений

___

1.1.2 Г  осударственная 
поддерж ка отрасли 
культуры  (оснащ ение 
м узы кальны м и 
инструм ентам и  детски х  
ш кол искусств и училищ )

К оли чество  детей  
п ринявш их участи е в 
конкурсах, чел.

150 150 160 160 160 160 160 107

1.1.2.
1

П риобретение
м узы кальны х
инструм ентов



1.1.3 В ы равнивание 
обеспеченности  
м униципальны х 
об разован и й  по 
реали заци и  ими 
отдельн ы х расходны х 
обязательств

О беспечение 
своеврем енной  вы платы  
заработной  платы (да, 
нет)

да да да да 100

1.2 О сн овн ое м ероприятие 
«Г аран ти и  и ком пенсации 
лицам , работаю щ им  в 
рай он ах  К райнего С евера 
и приравненны х к ним 
м естностях»

2015 2024

М О БУ  Д О  Д М Ш , 
М Б У  Д О  Д Х Ш

И сполнение 
госгарантий в 
соответствии  со статьей  
325 Т К  РФ
«К ом пенсация расходов 
на оплату стоим ости  
п роезда и провоза

100 0 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

1.2.1 К ом пенсация расходов на 
оп лату  стоим ости  проезда 
и провоза багаж а к м есту 
использования отп уска и 
обратно  и расходов, 
связан н ы х с  переездом, 
лицам , заклю чивш им  
трудовы е договоры  о 
работе в органах  м естного 
сам оуправления, 
м униципальны х 
учреж дениях , и 
работникам  указанны х 
органов , учреж дений

багаж а к месту 
использования отпуска 
и обратно»

1.3 О сн овн ое м ероприятие 
"Региональны й проект 
"К ультурная среда"

К оличество 
п риобретенны х 
м узы кальны х 
инструм ентов, шт.

46 100

1.3.1 Г  осударственная 
поддерж ка отрасли 
культуры  (оснащ ение 
м узы кальны м и 
и н струм ентам и  детских 
ш кол искусств и училищ )

2. П о д п р о г р а м м а  
"Н а р о д н о е  т в о р ч е с т в о  и 
д о с у г о в а я  д е я т е л ь н о с т ь "

2015 2024 У правление культуры , 
искусства, 
киноф икации  и 
архивного  дела 
А дм и н и страц и и  г. 
Т ы нды , М А У К  ГД К  
«Русь»

У величение чи сла 
участн и ков  культурно - 
досуговы х м ероприятий  
по сравн ен и ю  с 
преды дущ им  годом, в %

4,2 4,8 4 ,9 5 ,0 5,1 5,2 5,3 5,3 5,3 5,3 5,3 126,1

О тнош ение средней 
заработной  платы  
работников культуры  к 
средней заработной

152,03 99,09 99,95 172,64 118,14 118,14 123,21 123,4



плате по А м урской
области, %

2.1 О сновное м ероприятие 
«П овы ш ение 
эф ф екти в ности 
деятельности  
м униципальны х 
учреж дений  культуры »

Число клубны х 
ф орм ирований ,

ед.

24 0 24 25 25 25 25 25 25 25 25 104,1

Число участников 
клубны х ф орм ирований , 
чел.

530 0 575 575 575 541 595 595 595 595 595 112,3

2.1.1 Расходы  на обеспечение 
деятельн ости  (оказание 
услуг) м униципальны х 
учреж дений

К оличество посетивш их 
м ероприятия, чел.

38000 0 50200 50200 50200 49220 49220 51 681 51 681 51 681 51681 142,8

2.1.2 О бесп ечен и е развития и 
укрепления м атериально- 
техн и ческой  базы  дом ов 
культуры  в населенны х 
пунктах с числом  ж ителей 
д о  50 ты сяч человек

2.1.3 Р еализация м ероприятий 
по развитию  и 
сохран ен и ю  культуры  в 
м униципальны х 
образован и ях  А м урской 
области

П риобретение 
оборудования (да, нет)

да 100

2.1.4

i

В ы равнивание 
обеспеченности  
м униципальны х 
об разован и й  по 
реали заци и  ими 
отдельн ы х расходны х 
обязательств

О беспечение 
своеврем енной  вы платы  
заработной  платы  (да, 
нет)

да д а да да 100

2.2 О сн овн ое м ероприятие 
«Г арантии  и ком пенсации  
л и ц ам , работаю щ им  в 
рай он ах  К райнего С евера 
и приравненны х к ним 
м естностях»

2015 2024 И сполнение 
госгарантий  в 
соответствии  со статьей 
325 Т К  РФ
«К ом пенсация расходов 
н а  оплату стоим ости 
п роезда и провоза

100 0 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

2.2.1 К ом пенсация расходов на 
оплату  стои м ости  проезда 
и провоза багаж а к  месту 
использования отп уска  и 
обратно  и расходов, 
связанны х с  переездом, 
лицам , заклю чивш им

б агаж а к м есту 
использования отпуска 
и обратно», %



трудовы е договоры  о 
работе в органах м естного 
сам оуп равлен и я, 
м униципальны х 
учреж дениях , и 
работникам  указанны х 
органов , учреж дений

3. П о д п р о г р а м м а
" И с т о р и к о -к у л ь т у р н о е
н а сл ед и е"

2015 2024 У правление культуры , 
искусства, 
киноф икации  и 
архивного  дела 
А дм и н и страц и и  г. 
Т ы н ды , М БУ К М узей 
истории БА М а

Д оля населения города 
Т ы нды , охваченного 
м узейны м  
обслуж иванием , в 
процентах

20 26 30 32 34 36 38 38 38 38 38 190

О тнош ение средней 
заработн ой  платы  
работников культуры  к 
средней  заработной  
плате по А м урской 
о б л а с т и , %

152,03 99,09 99,95 172,64 118,14 118,14 123,21 100

3.1 О сн овн ое м ероприятие
«П овы ш ение
эф ф ективности
деятельн ости
м униципальны х
учреж д ен ий  культуры »

2015 2024 О бщ ее количество 
поступлений  м узейны х 
предм етов, ед.

100 0 100 100 100 100 150 200 200 200 200 100,0

С оздан и е экспозиций 
(вы ставок), ед.

0 0 5 5 5 25 25 25 25 25 25 100,0

3.1.1 Расходы  н а  обеспечение 
деятельн ости  (оказание 
услуг) м униципальны х 
учреж дений

К оличество посещ ений, 
чел.

0 0 25000 25000 25000 55000 55000 55000 55000 55000 55000 100,0

3.2 О сн овн ое м ероприятие 
«Гаран ти и  и ком пенсации 
лицам , работаю щ им  в 
районах К райнего С евера 
и приравненны х к ним 
м естностях»

2015 2024 М Б У К  М узей истории 
БА М а

И сполнение 
госгарантий в 
соответствии  со статьей  
325 Т К  РФ
«К ом пенсация расходов 
н а  оплату  стоим ости  
п роезда и провоза 
багаж а к месту 
использования отп уска 
и обратно», %

100 0 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

3.2.1 К ом пенсация расходов на 
оп лату  стоим ости  п роезда 
и провоза багаж а к м есту 
использования отп уска  и 
обратно  и расходов, 
связан н ы х с  переездом, 
лицам , заклю чивш им  
трудовы е договоры  о 
работе в органах  м естного 
сам оуправления, 
м униципальны х 
учреж дениях , и



работникам  указанны х 
органов , учреж дений

4. П о д п р о г р а м м а
"Б и б л и о т е ч н о е
о б сл у ж и в ан и е"

2015 2024 У правление культуры , 
искусства, 
киноф икации  и 
архивного  дела 
А дм и н и страц и и  г. 
Т ы нды , М БУ К ГБ

Д оля населения города 
Т ы н ды , охваченного 
библиотечны м  
обслуж иванием , в 
процентах

4,0 4,1 4,1 4,1 4,1 4,1 4,5 4,8 4,9 4,1 4,1 102,5

(ТГЦ Б) О тнош ение средней 
заработной  платы 
работников культуры  к 
средней заработной 
плате по А м урской 
области, %

152,03 99,09 99,95 172,64 118,14 118,14 123,21 . 123,4

4.1 О сн овн ое  м ероприятие
«П овы ш ен и е
эф ф ективности
деятельн ости
м униципальны х
учреж ден ий  культуры »

2015 2024 О бщ ее количество 
посещ ений, чел.

0 57300 57300 57300 57000 42800 42800 42800 42800 42800 100,0

4.1.1 Расходы  на обеспечение 
деятельн ости  (оказание 
услуг) м униципальны х 
учреж дений

4.1.2 Г осударственная 
поддерж ка отрасли 
культуры  
(ком плектование 
книж ны х ф ондов 
м униципальны х 
общ едоступны х 
би бли отек  и 
государственны х 
цен тральн ы х библиотек 
субъектов Российской  
Ф едерации)

4.1.3 В ы равнивание 
обеспеченности  
м униципальны х 
образован и й  по 
реали заци и  ими 
отдельн ы х расходны х 
обязательств

О беспечение 
своеврем енной  вы платы  
заработной  платы  (да 
,нет)

да д а д а да 100



4.2 О сн овн ое м ероприятие 
«Гаран ти и  и ком пенсации  
лицам , работаю щ им  в 
районах Крайнего С евера 
и приравненны х к ним 
м естностях»

2015 2024 М Б У К  ГБ И сполнение 
госгарантий  в 
соответстви и  со  статьей 
325 ТК РФ
«К ом пенсация расходов 
на оп лату  стоим ости  
п роезда и провоза 
багаж а к м есту 
использования отпуска 
и обратно», %

100 0 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

4.2.1 К ом пенсация расходов на 
оплату  стоим ости  п роезда 
и провоза багаж а к м есту 
и спользования отп уска и 
обратно  и расходов, 
связан н ы х с  переездом, 
лицам , заклю чивш им  
трудовы е договоры  о 
работе в органах м естного 
сам оуправления, 
м униципальны х 
учреж дениях , и 
работникам  указанны х 
органов , учреж дений

5. П о д п р о г р а м м а  
" П р о ф е с с и о н а л ь н о е  
и ск у сст в о , п р о к а т  
ф и л ь м о в "

2015 2024 У правление культуры , 
искусства, 
киноф икации  и 
архивного  дела 
А дм и н и страц и и  г. 
Т ы нды , М Б У И  Д Т

У ровень
удовлетворенности  
н аселения города 
Т ы нды , качеством  
п редоставления 
м униц и п альн ы х услуг в 
сф ере культуры , в 
процентах

70,0 75,8 78,7 81,6 84,5 87,4 90 ,0 98,0 98,0 98,0 98,0 140,0

О тнош ение средней 
заработн ой  платы  
работни ков культуры  к 
средней  заработной  
плате по А м урской  
о б л а с т и ,%

152,03 99,09 99,95 172,64 118,14 128,7

; 5.1 О сн овн ое м ероприятие
«П овы ш ение
эф ф ективности
деятельности
м униципальны х
учреж дений  культуры »

2015 2024 К оличество  зрителей  на 
сп ектаклях, конц ертн ы х 
п рограм м ах, чел.

17000 19195 22300 22300 8500 8500 8500 8500 8500 8500 8500 100,0

К оличество  зрителей 
кино, чел.

28938 30412 32600 32600 32600 30000 30000 30000 30000 30000 30000 103,7

5.1.1

|

Расходы  на обеспечение 
деятельности  (оказание 
услуг) м униципальны х 
учреж дений

5.1.2 О беспечение развития и 
укрепления м атериально- 
техн и ческой  базы

2017 2017 С оздан и е новой 
п остановки  и показ 
м униципальны м

0 0 0 11,35 0 0 0 0 0 0 0 11,35



м униц и п альн ы х дом ов 
культуры  п оддерж ка 
творческой  деятельности  
м униц и п альн ы х театров в 
городах с численностью  
н аселения д о  300 ты сяч 
человек

5.1.2.
1

С оздан и е новой 
постановки  и показ 
м униципальны м  театром  
спектакля на стационаре

5.1.2.
2

П риобретение 
техн и ческого  
оборудован и я и кресел в 
зри тельн ы й  зал

5.1.3. П одд ерж ка творческой  
деятельн ости  и 
укреп лен и е м атериально- 
техн и ч еской  базы 
м униц и п альн ы х театров в 
населен н ы х пунктах с 
чи слен н остью  населения 
д о  300  ты сяч  человек

2018 2024

5.1.3.
1.

П ри обретение и устан овка 
техн и ч еского  и 
техн ологического  
оборудован и я для сцены  
М Б У И  Д рам атический  
театр  г. Т ы нды  (поставка 
дем он таж , м онтаж , 
погрузо-разгрузочны е 
работы , запуск, 
обслуж ивание).

театром  спектакля 
«П редлож ение» А.П. 
Чехова, увеличение 
количества посещ ений 
театральн о-кон ц ертн ы х 
м ероприятий , %.

П риобретение кресел 
для зрительного  зала, 
шт.

0 0 0 450 0 0 0 0 0 0 0 450

П риобретение 
техн и ческого  
оборудован и я, ед.

0 0 0 3 1 0 0 0 0 0 0 1

П риобретение и 
у стан овка поворотного 
круга, увеличение 
количества посещ ений 
культуры  по 
отн ош ен и ю  к 2010  году

0 0 0 0 102,8 0 0 0 0 0 Го 102,8

П риобретение 
грузопассаж ирского 
автобуса, ед.

0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 100

О сн ащ ен и е театра 
оборудованием  (да,нет)

да 100

П риобретение 
постановочны х 
( костю м ы , декорации  
.техническое 
осн ащ ен и е) (да, нет)

д а д а 100

П оставка д ем онтаж , 
м онтаж , погрузо- 
разгрузочны е работы , 
зап уск , обслуж ивание



5.1.4, Реализация м ероприятий 
по развити ю  и 
сохран ен и ю  культуры  в 
м униципальны х 
об разован и ях  А м урской 
области

2019 2019 Благоустройство
площ ади
Д рам атического  театра 
г. Т ы нды

1 100

5.1.5. В ы равнивание 
обеспеченности  
м униципальны х 
образован и й  по 
реали заци и  ими 
отдельны х расходны х 
обязательств

2019 2024 О беспечение 
своеврем енной  вы платы  
заработной  платы  (да, 
нет)

да да да да 100

5.2 О сн овн ое  м ероприятие 
«Гаран ти и  и ком пенсации 
ли ц ам , работаю щ им  в 
рай он ах  К райнего С евера 
и п риравненны х к ним 
м естностях»

2015 2024 М БУ И  Д Т И сполнение 
госгарантий  в 
соответствии  со статьей  
325 Т К  РФ
«К ом пенсация расходов 
на оп лату  стоим ости  
п роезда и провоза 
багаж а к м есту 
и спользования отпуска 
и обратно», %

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

5.2.1 К ом п ен сац и я расходов на 
оплату  стоим ости  проезда 
и провоза багаж а к месту 
использования отп уска  и 
обратно  и расходов, 
связан н ы х с переездом , 
ли ц ам , заклю чивш им  
трудовы е договоры  о 
работе в органах  м естного 
сам оуправления, 
м униц и п альн ы х 
учреж дениях , и 
работникам  указанны х 
органов , учреж дений

6. П о д п р о г р а м м а  
« А р х и в н о е  д ел о »

2015 2024 У правление культуры , 
искусства, 
киноф икации  и 
архивного  д ела  
А дм инистрации  г. 
Т ы нды , М Б У  «А рхив 
г. Т ы нды »

О бъем  храним ы х 
докум ентов, ед.

13249 13932 14614 14900 14900 16886 17200 17056 17056 17056 17056 128,7

О тн ош ен и е средней 
заработн ой  платы 
работников культуры  к 
средней  заработной  
п лате по А м урской  
области , %

152,03 99,09 99,95 172,64 118,14 118,14 123,21 100



6.1 О сн овн ое м ероприятие
«П овы ш ен и е
эф ф ективности
деятельности
м униципальны х
учреж ден ий  культуры »

2015 2024 К оличество
исполненны х запросов,
ед.

3840 3840 3840 3840 3840 3850 2700 3850 2750 2750 2750 72,0

6.1.1 Расходы  н а  о беспечение 
деятел ьн о сти (о к азан и е  
услуг) м униципальны х 
учреж дений

6.1.2 В ы равнивание 
обеспеченности  
м униципальны х 
об разован и й  по 
реали заци и  ими 
отдельн ы х  расходны х 
обязательств

2019 2024 О беспечение 
своеврем енной  вы платы  
заработн ой  платы  (да 
,нет)

да да да да 100

6.2 О сн овн ое м ероприятие 
«Г аран ти и  и ком пенсации  
лицам , работаю щ им  в 
рай он ах  Крайнего С евера  
и п риравненны х к ним 
м естностях»

2015 2024 И сполнение 
госгарантий  в 
соответствии  со статьей  
325 Т К  РФ
«К ом пенсация расходов 
на оплату  стоим ости  
п роезда и провоза

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

6.2.1 К ом пенсация расходов на 
оп лату  стоим ости  проезда 
и провоза багаж а к месту 
использования отп уска и 
о б ратн о  и расходов, 
связан н ы х  с  переездом, 
л и ц ам , заклю чивш им  
трудовы е договоры  о 
работе в органах  м естного 
сам оуправления, 
м униципальны х 
учреж дениях , и 
работникам  указанны х 
органов , учреж дений

б агаж а к м есту 
использования отп уска 
и обратно», %

7 П о д п р о г р а м м а  
« М е р о п р и я т и я  в  сф ере  
к у л ь т у р ы  и и ск у сст в а»

2015 2024 У правление культуры , 
искусства, 
киноф икации  и 
архивного  дела  
А дм и н и страц и и  г. 
Т ы нды

У ровень исполнения 
расходны х обязательств 
К ом итет по культуре, %

(У правление культуры  
А дм инистрации  города 
Т ы нды )

95 95 95 96 96 96 96 96 96 96 9 6 100



М БУ  Ц Б УКИ г. 
Тынды

У ровен ь исполнения 
расход ны х обязательств 
М Б У  ЦБ У К И ,% 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 100

7.1 О сн овн ое м ероприятие 
"Р уководство  и 
уп равлен и е в сф ере 
устан овлен н ы х ф ункций  
органов м естного 
сам оуправления

2015 2024 У п равление культуры , 
искусства, 
киноф икации  и 
архивного дела 
А дм инистрации  г. 
Т ы нды

Э ф ф ективное 
уп равлен и е отраслью , 
обеспечение 
соответствия 
показателей  плана 
м ероприятий  
«Д орож ной  карты », %

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

7.1.1 Расходы  н а  обеспечение 
ф ун кц ий  органов 
м естного сам оуправления

7.2 О сн овн ое м ероприятие
"П овы ш ение
эф ф ективности
деятельн ости
м униц и п альн ы х
учреж ден ий  культуры »

2015 2024 М БУ  Ц Б У К И  г. 
Т ы нды

Э ф ф ективное 
расходование 
бю дж етн ы х средств, % 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

7.2.1 Расходы  н а  обеспечение 
деятел ьн о сти (о к азан и е  
услуг) м униципальны х 
учреж дений

i 7.2.2 В ы равнивание 
обеспеченности  
м униципальны х 
образован и й  по 
реали заци и  ими 
отдельн ы х расходны х 
обязательств

О беспечение 
своеврем енной  вы платы  
заработн ой  платы  (да, 
нет)

да да да да 100

7.3 О сн овн ое м ероприятие 
"Г арантии  и ком пенсации  
лицам , работаю щ и м  в 
рай он ах  К райнего С евера 
и приравненны х к ним 
м естностях"

У правление культуры , 
искусства, 
киноф икации  и 
архивного  дела  
А дм и н и страц и и  г. 
Т ы нды , М Б У  Ц Б УКИ  
г. Т ы нды

И сполнение 
госгарантий  в 
соответствии  со статьей 
325 Т К  РФ
«К ом пенсация расходов 
н а  оплату  стоим ости  
п роезда и провоза

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

j 7.3.1 К ом пенсация расходов на 
оп лату  стоим ости  п роезда 
и провоза багаж а к м есту 
использования отп уска  и 
обратно  и расходов, 
связанны х с  переездом , 
ли ц ам , заклю чивш им  
трудовы е договоры  о 
работе в органах м естного 
сам оуправления, 
м униципальны х

б агаж а к месту 
использования отпуска 
и обратно», %



учреж д ен иях , и 
работникам  указанны х 
органов , учреж дений

8. П одп рограм м а 
«К ап и тальн ы е влож ения в 
объ екты  м униципальной  
собственности»

2015 2024

А дм инистрация 
города Т  ы нды

К оличество введенны х в 
эксплуатацию  
(реконструируем ы х) 
зданий, учреж дений  
культуры , ед.,

8.1 О сн овн ое м ероприятие 
"С троительство  
соц и альн о-культурн ы х 
объектов"

8.1.1 «М узы кальн ая ш кола на 
250  м ест г. Ты нды  
А м урская область, г. 
Т ы н да, ул. С портивная»

8.2 О сн овн ое м ероприятие 
"К апитальны й рем онт 
учреж д ен ий  культуры "

2015 2024 У правление культуры , 
искусства, 
киноф икации  и 
архивного дела 
А дм и н и страц и и  г. 
Т ы нды

К оличество учреж дений  
культуры , в которы х 
проведен капитальны й 
рем онт, ед.

1 2 100

8.2.1 У креп лен и е м атериально- 
техн и ч еской  базы 
м униципальны х 
учреж дений



П р и л о ж е н и е  №  2  к  п о с т а н о в л е н и ю  А д м и н и с т р а ц и и  г о р о д а  
Т ы н д ы  о т / % /  /Р_

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы из различных источников
финансирования

№  п/п Наименование 
муниципальной 

программы, подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия

Координатор
муниципальной

программы,
координатор

подпрограммы,
участник

муниципальной
программы

Источники
финансирования

Код бюджетной 
классификации

Оценка расходов (тыс.рублей)

ГРБС КФС
р

ЦСР всего

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
« Р азви ти е и сохранение 
ку л ь ту р ы  и искусства 

города Т ы н д ы  на 2015- 
2024 годы ».

Управление 
культуры, 
искусства, 

кинофикации и 
архивного дела 
Администрации 
города Тынды, 

М ОБУ ДО 
ДМ Ш , М БУ ДО 

ДХ Ш , М АУК 
ГДК «Русь», 
М БУК Музей 

истории БАМа, 
М БУК ГБ, 

А рхив города 
Тынды, М БУ И 
ДТ, МБУ ЦБ 

УКИ

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 0 00 
00000 1 408 745,48 89 073,09 80 162,00 116 106,91 139 516,59 145 155,02 136 258,88 149 605,71 214 612,46 169 503,70 168 751,12

федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

440 044,08 0,00 0,00 5 990,00 11 334,12 71 012,27 52 632,90 75 887,06 75 387,70 82 356,10 65 443,93

городской
бюджет 813 698,73 89 073,09 80 162,00 89 277,51 107 343,07 53 278,35 65 758,07 55 037,28 121 314,01 68 520,42 83 934,93

внебюд.
источники

155 002,67 0,00 0,00 20 839,40 20 839,40 20 864,40 17 867,91 18 681,37 17 910,75 18 627,18 19 372,26

1. П одпрограм м а 
«Д ополнительное 
образование в сф ере 
к у л ь ту р ы  и искусства»

Управление 
культуры, 
искусства, 

кинофикации и 
архивного дела 
А дминистрации 
города Тынды, 

М ОБУ ДО 
ДМ Ш , М БУ ДО 

ДХШ

В С Е Г О , в том 
числе

008 0703 06 1 00 
00000 411 612,30 28 238,49 26 135,58 30 019,93 33 864,96 37 253,54 41 731,85 45 969,10 61 249,91 54 720,64 52 428,30

ф едеральн ы й
бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет 169 642,80 0,00 0,00 0,00 0,00 24 750,62 22 221,42 30 203,82 31 306,38 35 661,97 25 498,59

городской
бю дж ет 221 890,47 28 238,49 26 135,58 27 399,93 31 264,96 9 902,92 16 990,43 13 131,88 27 667,25 16 691,34 24 467,69

внебюд.
источни ки 20 079,03 0,00 0,00 2 620,00 2 600,00 2 600,00 2 520,00 2 633,40 2 276,28 2 367,33 2 462,02

и Основное мероприятие
"Повышение
эффективности
деятельности
муниципальных
учреждений культуры"

Управление 
культуры, 
искусства, 

кинофикации и 
архивного дела 
Адм инистрации 
города Тынды

ВСЕГО, в том 
числе

008 0703 06 1 01 
00000 399 752,85 27 776,73 25 594,23 29 392,79 33 207,80 36 494,42 41 112,93 44 957,50 59 749,91 50 660,64 50 805,90

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет 167 142,80 0,00 0,00 0,00 0,00 24 750,62 22 221,42 30 203,82 31 306,38 33 161,97 25 498,59

городской
бюджет

212 531,02 27 776,73 25 594,23 26 772,79 30 607,80 9 143,80 16 371,51 12 120,28 26 167,25 15 131,34 22 845,29

внебюд.
источники

20 079,03 0,00 0,00 2 620,00 2 600,00 2 600,00 2 520,00 2 633,40 2 276,28 2 367,33 2 462,02

1.1.1 Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений

ВСЕГО, в том 
числе

008 0703 06 1 01 
22840 183 611,14 27 776,73 25 594,23 29 392,79 33 207,80 6 172,98 17 965,62 13 495,19 16 047,75 6 854,31 7 103,74

федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



2

город ской
бю д ж ет

163 532,11 27 776,73 25 594,23 26 772,79 30 607,80 3 572,98 15 445,62 10 861,79 13 771,47 4 486,98 4 641,72

внебю д.
и сточн и ки 20 079,03 0,00 0,00 2 620,00 2 600,00 2 600,00 2 520,00 2 633,40 2 276,28 2 367,33 2 462,02

1.1.2 Г  о су д ар ств ен н ая  
п о д д е р ж ка  отрасли  
ку л ьту р ы  (о сн а щ ен и е  
м у зы кальн ы м и  
и н с тр у м ен там и  детски х  
ш к о л  и ск у сств  и у чи ли щ )

В С Е Г О , в то м  
чи сле

008 0703 06 1 01 
55192 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ф ед ер альн ы й
бю д ж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0;00 0,00 0,00 0,00 0,00

об л астн о й
б ю д ж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

город ской
б ю д ж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебю д.
и сточн и ки

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.
1

П р и о б р етен и е  
м у зы ка л ь н ы х  и н стр у м ен то в

В С Е Г О , в том  
чи сле

008 0703 06 1 01 
L5195 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ф ед ер альн ы й
бю д ж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

об л астн о й
бю д ж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

город ской
б ю д ж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебю д.
источн и ки

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.3. В ы р ав н и в ан и е  
о б есп ечен н о сти  
м у н и ц и п ал ьн ы х  
о б р азо ва н и й  п о  реали зац и и  
им и  о тд е л ьн ы х  р ас х о д н ы х  
о б язате л ьст в

В С Е Г О , в том  
чи сле

008 0703 06 1 01 
S7710 216 037,54 0,00 0,00 0,00 0,00 30 321,44 23 147,31 31 462,31 43 702,16 43 702,16 43 702,16

ф ед ер альн ы й
бю д ж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

о бластн ой
б ю д ж ет

167 142,80 0,00 0,00 0,00 0,00 24 750,62 22 221,42 30 203,82 31 306,38 33 161,97 25 498,59

город ской
б ю д ж ет

48 894,74 0,00 0,00 0,00 0,00 5 570,82 925,89 1 258,49 12 395,78 10 540,19 18 203,57

внебю д.
источни ки

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 О сн о в н о е  м ер о п р и яти е  
"Г ар ан ти и  и  ко м п ен сац и и  
л и ц а м , р аб о таю щ и м  в 
р ай о н ах  К р ай н его  С ев ер а  и 
п р и р а вн ен н ы х  к  ним 
м естн о стях "

В С Е Г О , в том  
чи сле

008 0703 06 1 02 
00000 9 359,45 461,76 541,35 627,14 657,16 759,12 • 618,92 1 011,60 1 500,00 1 560,00 1 622,40

город ской
бю д ж ет 9 359,45 461,76 541,35 627,14 657,16 759,12 618,92 1 011,60 1 500,00 1 560,00 1 622,40

внебю д.
источн и ки 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 К о м п ен сац и я  р ас х о д о в  на 
о п л ат у  сто и м о сти  п р о езд а  и 
п р о в о за  б агаж а  к  м есту  
и сп о л ьзо ва н и я  о тп у ск а  и 
о б р ат н о  и  р асх о д о в , 
св язан н ы х  с  п ер еезд о м , 
л и ц а м , закл ю ч и в ш и м  
т р у д о в ы е  д о го в о р ы  о 
р аб о т е  в о р ган ах  м естн о го  
сам о у п р ав л е н и я , 
м у н и ц и п ал ь н ы х  
у ч р е ж д ен и ях , и р аб о тн и кам  
у к а зан н ы х  о р ган о в , 
у чр еж д ен и й

В С Е Г О , в то м  
чи сле

008 0703 06 1 02 
22860

9 359,45 461,76 541,35 627,14 657,16 759,12 618,92 1 011,60 1 500,00 1 560,00 1 622,40

город ской
б ю д ж ет

9 359,45 461,76 541,35 627,14 657,16 759,12 618,92 1 011,60 1 500,00 1 560,00 1 622,40

внебю д.
и сточн и ки

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



3

1.3 Основное мероприятие 
" Региональный проект 
"Культурная среда""

•

ВСЕГО, в том 
числе

008 0703 06 1 01 
00000 2 604,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 604,17 0,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00

городской
бюджет 104,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104,17 0,00

внебюд.
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1 Г  осу дарственная 
поддержка отрасли 
культуры (оснащение 
музыкальными 
инструментами детских 
школ искусств и училищ)

ВСЕГО, в том 
числе

008 0703 06 1 А1 
55192 2 604,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 604,17 0,00

федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00

городской
бюджет 104,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104,17 0,00

внебюд.
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. П одп рограм м а «Н ародное 
тво р ч еств о  и досуговая  
деятел ьн ость»

У правл ен и е 
к у л ь ту р ы , 
искусства , 
к и н о ф и кац и и  и 
архи вн ого  дела 
А дм инистраци и  
города Т ы н д ы , 
М А У К  ГД К  
"Р у сь ”

В СЕГО , в  том  
числе

008 0801 06 2 00 
00000 274 291,43 15 262,67 13 355,54 19 806,23 25 174,88 26 958,60 24 543,08 26 671,20 50 550,17 35 663,67 36 305,39

ф едеральны й
бю джет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю джет 75 311,27 0,00 0,00 0,00 0,00 11 094,98 9 107,66 14 021,41 14 464,56 15 321,91 11 300,75

городской
бю джет 160 390,11 15 262,67 13 355,54 13 845,23 19 213,88 9 902,62 11 744,42 8 792,69 31 870,16 15 957,69 20 445,21

внебюд.
источни ки 38 590,05 0,00 0,00 5 961,00 5 961,00 5 961,00 3 691,00 3 857,10 4 215,45 4 384,07 4 559,43

2.1 Основное мероприятие
"Повышение
эффективности
деятельности
муниципальных
учреждений культуры"

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 2 01 
00000 269 105,35 15 170,27 13 093,66 19 641,26 24 869,11 26 791,60 24 372,67 26 181,20 49 418,17 34 486,39 35 081,02

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет 75 311,27 0,00 0,00 0,00 0,00 11 094,98 9 107,66 14 021,41 14 464,56 15 321,91 11 300,75

городской
бюджет

155 204,03 15 170,27 13 093,66 13 680,26 18 908,11 9 735,62 11 574,01 8 302,69 30 738,16 14 780,41 19 220,84

внебюд.
источники 38 590,05 0,00 0,00 5 961,00 5 961,00 5 961,00 3 691,00 3 857,10 4 215,45 4 384,07 4 559,43

2.1.1 Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 2 01 
22840 175 477,81 15 170,27 13 093,66 19 641,26 24 869,11 14 420,01 14 841,55 11 575,56 30 154,62 15 558,57 16 153,20

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

городской
бюджет 136 887,76 15 170,27 13 093,66 13 680,26 18 908,11 8 459,01 11 150,55 7 718,46 25 939,17 И 174,50 11 593,77

внебюд.
источники 38 590,05 0,00 0,00 5 961,00 5 961,00 5 961,00 3 691,00 3 857,10 4 215,45 4 384,07 4 559,43

2.1.2 О беспечение развития и 
укрепления материально- 
технической базы домов 
культуры в населённых

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06201L46 
70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



4

пунктах с числом жителей 
до  50 тысяч человек

областной
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

городской
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюд.
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3 Реализация мероприятий по 
развитию  и сохранению 
культуры в муниципальных 
образованиях Амурской 
области

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06201S75 
50 535,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 335,73 0,00 0,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет 149,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 149,79 0,00 0,00 0,00 0,00

городской
бюджет

385,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,21 0,00 335,73 0,00 0,00

внебюд.
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.4 Выравнивание 
обеспеченности 
муниципальных 
образований по реализации 
ими отдельных расходных 
обязательств

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 2 01 
S7710 93 091,81 0,00 0,00 0,00 0,00 12 371,59 9331,12 14 605,64 18 927,82 18 927,82 18 927,82

федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет 75 161,48 0,00 0,00 0,00 0,00 11 094,98 8 957,87 14 021,41 14 464,56 15 321,91 11 300,75

городской
бюджет 17 930,33 0,00 0,00 0,00 0,00 1 276,61 373,25 584,23 4 463,26 3 605,91 7 627,07

внебюд.
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2 Основное мероприятие 
"Гарантии и компенсации 
лицам, работающим в 
районах Крайнего Севера и 
приравненных к ним 
местностях"

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 2 02 
00000 5 186,08 92,40 261,88 164,97 305,77 167,00 170,41 490,00 1 132,00 1 177,28 1 224,37

городской
бю джет 5 186,08 92,40 261,88 164,97 305,77 167,00 170,41 490,00 1 132,00 1 177,28 1 224,37

внебюд.
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.1 Компенсация расходов на 
оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно и расходов, 
связанных с переездом, 
лицам, заключившим 
трудовы е договоры о 
работе в органах местного 
самоуправления, 
муниципальных 
учреж дениях, и работникам 
указанных органов, 
учреждений

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 2 02 
22860

5 186,08 92,40 261,88 164,97 305,77 167,00 170,41 490,00 1 132,00 1 177,28 1 224,37

городской
бю джет

5 186,08 92,40 261,88 164,97 305,77 167,00 170,41 490,00 1 132,00 1 177,28 1 224,37

внебюд.
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. П одпрограм м а
«И стори ко-кул ьтурн ое
наследие»

У п равл ен и е 
к у л ь ту р ы , 
искусства , 
к и н о ф и кац и и  и 
архи вн ого  дела 
А дм инистраци и  
города Т ы н ды ,

В С Е Г О , в  том  
числе

008 0801 06 3 00 
00000 133 275,01 9 426,43 6 836,49 8 425,01 12 248,21 15 145,40 13 664,68 16 375,68 19 584,10 15 723,27 15 845,74

ф едеральн ы й
бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

городской
бю дж ет 129 305,22 9 426,43 6 836,49 7 825,01 11 648,21 14 535,40 13 064,68 15 748,68 19 285,28 15 412,50 15 522,54



5

М Б У К  М узей 
истории БА М а

внебюд.
источни ки 3 969,79 0,00 0,00 600,00 600,00 610,00 600,00 627,00 298,82 310,77 323,20

3.1 Основное мероприятие
"Повышение
эффективности
деятельности
муниципальных
учреждений культуры"

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 3 01 
00000 131 260,92 9 243,71 6 743,87 8 315,58 12 098,98 14 836,81 13 519,93 16 035,68 19 364,10 15 494,47 15 607,79

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

городской
бюджет 127 291,13 9 243,71 6 743,87 7 715,58 11 498,98 14 226,81 12 919,93 15 408,68 19 065,28 15 183,70 15 284,59

внебюд.
источники 3 969,79 0,00 0,00 600,00 600,00 610,00 600,00 627,00 298,82 310,77 323,20

3.1.1 Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 3 01 
22840 131 260,92 9 243,71 6 743,87 8 315,58 12 098,98 14 836,81 13 519,93 16 035,68 19 364,10 15 494,47 15 607,79

федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

городской
бюджет 127 291,13 9 243,71 6 743,87 7 715,58 11 498,98 14 226,81 12 919,93 15 408,68 19 065,28 15 183,70 15 284,59

внебюд.
источники 3 969,79 0,00 0,00 600,00 600,00 610,00 600,00 627,00 298,82 310,77 323,20

3.2 Основное мероприятие 
"Гарантии и компенсации 
лицам, работающим в 
районах Крайнего Севера и 
приравненных к ним 
местностях"

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 3 02 
00000 2 014,09 182,72 92,62 109,43 149,23 308,59 144,75 340,00 220,00 228,80 237,95

городской
бюджет

2 014,09 182,72 92,62 109,43 149,23 308,59 144,75 340,00 220,00 228,80 237,95

внебюд.
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.1 Компенсация расходов на 
оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно и расходов, 
связанных с переездом, 
лицам, заключившим 
трудовые договоры о 
работе в органах местного 
самоуправления, 
муниципальных 
учреждениях, и работникам 
указанных органов, 
учреждений

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 3 02 
22860

2 014,09 182,72 92,62 109,43 149,23 308,59 144,75 340,00 220,00 228,80 237,95

городской
бюджет

2 014,09 182,72 92,62 109,43 149,23 308,59 144,75 340,00 220,00 228,80 237,95

внебюд.
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. П одп р о гр а м м а
« Б и б л и о т еч н о е
о б сл у ж и в а н и е»

У п р а в л ен и е  
к у л ь т у р ы , 
и ск у сст в а , 
к и н о ф и к а ц и и  и 
а р х и в н о го  д ел а  
А д м и н и ст р а ц и и  
гор од а  Т ы н д ы , 
М Б У К
" Т ы н д и н ск а я
Ц ен т р а л ь н а я
го р о д ск а я
б и б л и отек а"

В С Е Г О , в  том  
ч и сл е

008 0801 06 4 00 
00000 99 517,26 8 146,59 7 410,62 8 459,57 10 551,97 11 048,45 9 830,93 10 356,36 10 954,82 11 300,24 И  457,71

ф ед ер а л ь н ы й
б ю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

обл а ст н о й
б ю дж ет 31 643,07 0,00 0,00 0,00 0,00 5 547,49 3 734,83 5 337,58 5 506,28 5 832,65 5 684,24

го р о д ск о й
б ю дж ет

62 812,45 8 146,59 7 410,62 7 609,57 9 691,97 4 635,96 5 639,84 4 532,59 4 953,83 4 953,09 5 238,39

внебю д.
и ст о ч н и к и

5 061,74 0,00 0,00 850,00 860,00 865,00 456,26 486,19 494,71 514,50 535,08

4.1 Основное мероприятие 
"Повышение

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 4 01 
00000 98 183,55 8 048,89 7 210,82 8 386,79 10 375,12 10 804,03 9 830,93 10 126,36 10 854,82 11 196,24 11 349,55



6

эффективности 
деятельности 
муниципальных 
учреждений культуры"

федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет 31 643,07 0,00 0,00 0,00 0,00 5 547,49 3 734,83 5 337,58 5 506,28 5 832,65 5 684,24

городской
бюджет 61 478,74 8 048,89 7 210,82 7 536,79 9515,12 4 391,54 5 639,84 4 302,59 4 853,83 4 849,09 5 130,23

внебюд.
источники 5 061,74 0,00 0,00 850,00 860,00 865,00 456,26 486,19 494,71 514,50 535,08

• 4.1.1 Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 4 01 
22840 62 308,96 8 048,89 7 210,82 8 386,79 10 375,12 3 482,83 5 940,48 4 566,38 4 487,17 4 828,58 4 981,90

федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

городской
бюджет

57 247,22 8 048,89 7 210,82 7 536,79 9515,12 2 617,83 5 484,22 4 080,19 3 992,46 4 314,08 4 446,82

внебюд.
источники

5 061,74 0,00 0,00 850,00 860,00 865,00 456,26 486,19 494,71 514,50 535,08

4.1.2. Г осударственная 
поддержка отрасли 
культуры (комплектование 
книжных фондов 
муниципальных 
общедоступных библиотек 
и государственных 
центральных библиотек 
субъектов Российской 
Ф едерации)

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 4 01 
L5191 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

городской
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюд.
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1.3. Выравнивание 
обеспеченности 
муниципальных 
образований по реализации 
ими отдельных расходных 
обязательств

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 4 01 
S7710 35 874,59 0,00 0,00 0,00 0,00 7 321,20 3 890,45 5 559,98 6 367,65 6 367,66 6 367,65

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет 31 643,07 0,00 0,00 0,00 0,00 5 547,49 3 734,83 5 337,58 5 506,28 5 832,65 5 684,24

городской
бюджет 4 231,52 0,00 0,00 0,00 0,00 1 773,71 155,62 222,40 861,37 535,01 683,41

внебюд.
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2 Основное мероприятие 
"Гарантии и компенсации 
лицам, работающим в 
районах Крайнего Севера и 
приравненных к ним 
местностях"

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 4 02 
00000 1 333,71 97,70 199,80 72,78 176,85 244,42 0,00 230,00 100,00 104,00 108,16

городской
бюджет 1 333,71 97,70 199,80 72,78 176,85 244,42 0,00 230,00 100,00 104,00 108,16

внебюд.
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2.1 Компенсация расходов на 
оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно и расходов, 
связанных с переездом, 
лицам, заключившим 
трудовые договоры о 
работе в органах местного 
самоуправления,

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 4 02 
22860

1 333,71 97,70 199,80 72,78 176,85 244,42 0,00 230,00 100,00 104,00 108,16

городской
бюджет

1 333,71 97,70 199,80 72,78 176,85 244,42 0,00 230,00 100,00 104,00 108,16



7

муниципальных 
учреждениях, и работникам 
указанных органов, 
учреждений

внебюд.
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. П одпрограм м а 
«П роф ессиональное 
искусство, п рокат 
ки н оф и л ьм ов»

У п равлени е 
ку л ь ту р ы , 
искусства , 
ки н о ф и кац и и  и 
архивного  дела 
А дм инистраци и  
города Т ы н д ы , 
М Б У И  Д Т

В С Е Г О , в том  
числе

008 0801 06 5 00 
00000 314 265,05 12 362,43 13 168,60 35 059,21 42 723,77 37 572,48 32 254,40 34 732,05 37 265,88 34 330,57 34 795,66

ф едеральн ы й
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет 117 254,51 0,00 0,00 5 990,00 11 334,12 21 832,98 11 975,14 18 393,65 15 786,09 16 721,77 15 220,76

городской
бю дж ет 114 798,32 12 362,43 13 168,60 19 069,21 21 389,65 5 739,50 10 183,61 5 788,45 11 367,47 7 091,99 8 637,41

внебю д.
источни ки 82 212,22 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 095,65 10 549,95 10 112,32 10 516,81 10 937,49

5.1 О сновное м еропри ятие
"П овы ш ен и е
эф ф ективности
деятельности
м уни ц и п ал ьн ы х
учреж дений к у л ь ту р ы "

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 5 01 
00000 308 855,48 12 194,63 12 830,64 34 806,95 42 280,54 37 160,14 31 953,88 34 252,05 36 299,88 33 325,93 33 750,84

федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет 117 254,51 0,00 0,00 5 990,00 11 334,12 21 832,98 11 975,14 18 393,65 15 786,09 16 721,77 15 220,76

городской
бюджет 109 388,75 12 194,63 12 830,64 18 816,95 20 946,42 5 327,16 9 883,09 5 308,45 10 401,47 6 087,35 7 592,59

внебюд.
источники 82 212,22 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 095,65 10 549,95 10 112,32 10 516,81 10 937,49

5.1.1 Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 5 01 
22840 180 554,64 12 194,63 12 830,64 34 207,95 29 687,02 12 557,90 19 479,78 15 091,99 16 449,24 13 755,29 14 300,20

федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет 5 990,00 0,00 0,00 5 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

городской
бю джет 92 352,42 12 194,63 12 830,64 18 217,95 19 687,02 2 557,90 9 384,13 4 542,04 6 336,92 3 238,48 3 362,71

внебюд.
источники 82 212,22 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 095,65 10 549,95 10 112,32 10 516,81 10 937,49

5.1.2 О беспечение развития и 
укрепления материально- 
технической базы 
муниципальных домов 
культуры, поддержка 
творческой деятельности 
муниципальных театров в 
городах с численностью 
населения до 300 тысяч 
человек

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 5 01 
L5582 6 589,00 0,00 0,00 6 589,00 X X X X X X X

федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X X X X X

областной
бю джет 5 990,00 0,00 0,00 5 990,00 X X X X X X X

городской
бю джет 599,00 0,00 0,00 599,00 X X X X X X X

внебюд.
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X X X X X

5.1.2.
1

Создание новой постановки 
и показ муниципальным 
театром спектакля на 
стационаре

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 5 01 
L5582 293,36 0,00 0,00 293,36 х X X X X X X

федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X X X X X

областной
бюджет 266,66 0,00 0,00 266,66 X X X X X X X

городской
бю джет 26,70 0,00 0,00 26,70 X X X X X X X

внебюд.
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X X X X X



8

5.1.2.
2

Приобретение 
технического оборудования 
и кресел в зрительный зал

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 5 01 
L5582 6 295,64 0,00 0,00 6 295,64 X X X X X X X

федеральный
бюджет

0.00 0,00 0,00 0,00 X X X X X X X

областной
бюджет

5 723,34 0,00 0,00 5 723,34 X X X X X X X

городской
бюджет

572,30 0,00 0,00 572,30 X X X X X X X

внебюд.
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 X X X X X X X

5.1.3 П оддержка творческой 
деятельности и укрепление 
материально-технической 
базы муниципальных 
театров в населенных 
пунктах с численностью 
населения до 300 тысяч 
человек

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 5 01 
L4660 16 333,52 0,00 0,00 0,00 12 593,52 0,00 0,00 3 220,00 400,00 120,00 0,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

14 425,32 0,00 0,00 0,00 11 334,12 0,00 0,00 3 091,20 0,00 0,00 0,00

городской
бюджет

1 908,20 0,00 0,00 0,00 1 259,40 0,00 0,00 128,80 400,00 120,00 0,00

внебюд.
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.3.
1

Приобретение и установка 
технического и 
технологического 
оборудования для сцены 
М БУИ Драматический 
театр г. Тынды (поставка 
демонтаж, монтаж, 
погрузо-разгрузочные 
работы, запуск, 
обслуживание).

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 5 01 
L4660 12 593,52 0,00 0,00 0,00 12 593,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

11 334,12 0,00 0,00 0,00 11 334,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

городской
бюджет

1 259,40 0,00 0,00 0,00 1 259,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюд.
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.3.
2

Создание новой постановки 
и показ муниципальным 
театром спектакля на 
стационаре

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 5 01 
L4660 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

городской
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюд.
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.4. Реализация мероприятий по 
развитию и сохранению 
культуры в муниципальных 
образованиях Амурской 
области

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 5 01 
S7550 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

6 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

городской
бюджет

700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюд.
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.5. Выравнивание 
обеспеченности 
муниципальных 
образований по реализации

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 5 01 
S7710 104 368,32 0,00 0,00 0,00 0,00 17 602,24 12 474,10 15 940,06 19 450,64 19 450,64 19 450,64

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



9

ими отдельных расходных 
обязательств

областной
бюджет 90 539,19 0,00 0,00 0,00 0,00 15 532,98 11 975,14 15 302,45 15 786,09 16 721,77 15 220,76

городской
бюджет 13 829,13 0,00 0,00 0,00 0,00 2 069,26 498,96 637,61 3 664,55 2 728,87 4 229,88

внебюд.
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2 О сновное мероприятие 
"Гарантии и компенсации 
лицам, работающим в 
районах Крайнего Севера и 
приравненных к ним 
местностях"

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 5 02 
00000 5 409,57 167,80 337,96 252,26 443,23 412,34 300,52 480,00 966,00 1 004,64 1 044,82

городской
бюджет 5 409,57 167,80 337,96 252,26 443,23 412,34 300,52 480,00 966,00 1 004,64 1 044,82

внебюд.
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2.1 Компенсация расходов на 
оплату стоимости проезда и 
провоза багаж а к месту 
использования отпуска и 
обратно и расходов, 
связанных с переездом, 
лицам, заключившим 
трудовые договоры о 
работе в органах местного 
самоуправления, 
муниципальных 
учреждениях, и работникам 
указанных органов, 
учреждений

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 5 02 
22860

5 409,57 167,80 337,96 252,26 443,23 412,34 300,52 480,00 966,00 1 004,64 1 044,82

городской
бюджет

5 409,57 167,80 337,96 252,26 443,23 412,34 300,52 480,00 966,00 1 004,64 1 044,82

внебюд.
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. П одп р о гр а м м а  
« А р х и в н о е  д ел о »

У п р а в л ен и е  
к у л ь т у р ы , 
и ск усств а , 
к и н о ф и к а ц и и  и 
а р х и в н о го  д ел а  
А дм и н и ст р а ц и и  
гор ода  Т ы н д ы , 
М Б У  " А р хи в  г. 
Т ы н ды "

В С Е Г О , в том  
ч и сл е

008 0801 06 6 00 
00000 41 835,74 3 353,50 3 334,76 3 770,59 4 230,41 4 159,45 4 084,51 3 986,00 4 919,61 4 971,48 5 025,43

ф едер а л ь н ы й
б ю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

о б л астн ой
б ю дж ет 16 519,24 0,00 0,00 0,00 0,00 2 496,37 2 134,43 3 025,23 3 120,85 3 305,83 2 436,53

го р одск ой
бю дж ет 24 361,59 3 353,50 3 334,76 3 520,59 3 970,41 1 393,08 1 895,08 903,29 1 778,76 1 644,85 2 567,27

внебю д.
и сто ч н и к и

954,91 0,00 0,00 250,00 260,00 270,00 55,00 57,48 20,00 20,80 21,63

6.1 О сновное мероприятие
"Повышение
эффективности
деятельности
муниципальных
учреждений культуры"

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 6 01 
00000 40 897,63 3 276,50 3 277,78 3 751,88 4 166,10 4 159,45 3 948,64 3 971,00 4 736,93 4 781,50 4 827,85

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет 16 519,24 0,00 0,00 0,00 0,00 2 496,37 2 134,43 3 025,23 3 120,85 3 305,83 2 436,53

городской
бюджет

23 423,48 3 276,50 3 277,78 3 501,88 3 906,10 1 393,08 1 759,21 888,29 1 596,08 1 454,87 2 369,69

внебюд.
источники 954,91 0,00 0,00 250,00 260,00 270,00 55,00 57,48 20,00 20,80 21,63

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 6 01 
22840 21 518,73 3 276,50 3 277,78 3 751,88 4 166,10 1 002,99 1 725,27 819,72 1 121,00 1 165,57 1 211,92

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

городской
бюджет 20 563,82 3 276,50 3 277,78 3 501,88 3 906,10 732,99 1 670,27 762,24 1 101,00 1 144,77 1 190,29



10

внебюд.
источники

954,91 0,00 0,00 250,00 260,00 270,00 55,00 57,48 20,00 20,80 21,63

6.1.2 Выравнивание 
обеспеченности 
муниципальных 
образований по реализации 
ими отдельных расходных 
обязательств

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 6 01 
S7710 19 378,90 0,00 0,00 0,00 0,00 3 156,46 2 223,37 3 151,28 3 615,93 3 615,93 3 615,93

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю джет 16 519,24 0,00 0,00 0,00 0,00 2 496,37 2 134,43 3 025,23 3 120,85 3 305,83 2 436,53

городской
бюджет

2 859,66 0,00 0,00 0,00 0,00 660,09 88,94 126,05 495,08 310,10 1 179,40

внебюд.
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.2 Основное мероприятие 
"Гарантии и компенсации 
лицам, работающим в 
районах Крайнего Севера и 
приравненных к ним 
местностях"

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 6 02 
00000 938,11 77,00 56,98 18,71 64,31 0,00 135,87 15,00 182,68 189,98 197,58

городской
бюджет

938,11 77,00 56,98 18,71 64,31 0,00 135,87 15,00 182,68 189,98 197,58

внебюд.
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.2.1 Компенсация расходов на 
оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно и расходов, 
связанных с переездом, 
лицам, заключившим 
трудовые договоры о 
работе в органах местного 
самоуправления, 
муниципальных 
учреждениях, и работникам 
указанных органов, 
учреждений

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 6 02 
22860

938,11 77,00 56,98 18,71 64,31 0,00 135,87 15,00 182,68 189,98 197,58

городской
бюджет

938,11 77,00 56,98 18,71 64,31 0,00 135,87 15,00 182,68 189,98 197,58

внебюд.
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. П о д п р о гр а м м а  
« М е р о п р и я т и я  в сф ер е  
к у л ь т у р ы  
и  и ск у сст в а »

У п р а в л ен и е  
к у л ь т у р ы , 
и ск у сст в а , 
к и н о ф и к а ц и и  и  
а р х и в н о го  дел а  
А д м и н и ст р а ц и и  
гор од а  Т ы н д ы

В С Е Г О , в  том  
ч и сл е

008 0804 06 7 00 
00000 113 103,78 10 147,86 9 920,41 10 566,37 10 722,39 11 387,31 10 149,43 11 515,32 13 007,97 12 793,83 12 892,89

ф ед ер а л ь н ы й
б ю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

о б л а ст н о й
б ю дж ет 29 673,19 0,00 0,00 0,00 0,00 5 289,83 3 459,42 4 905,37 5 203,54 5 511,97 5 303,06

го р одск ой
б ю дж ет

79 295,66 10 147,86 9 920,41 10 007,97 10 163,99 5 539,08 6 240,01 6 139,70 7 311,26 6 768,96 7 056,42

вн ебю д.
и ст о ч н и к и

4 134,93 0,00 0,00 558,40 558,40 558,40 450,00 470,25 493,17 512,90 533,41

7.1 Основное мероприятие 
"Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления"

ВСЕГО, в том 
числе

008 0804 06 7 00 
00000 40 934,99 3 977,85 3 900,22 3 355,21 3 491,43 3 955,38 4 168,69 4 267,38 4 676,05 4 565,18 4 577,60

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

городской
бюджет

40 934,99 3 977,85 3 900,22 3 355,21 3 491,43 3 955,38 4 168,69 4 267,38 4 676,05 4 565,18 4 577,60

7.1.1 Расходы на обеспечение 
ф ункций органов местного 
самоуправления

ВСЕГО, в том 
числе

008 0804 06 7 01 
22850 40 934,99 3 977,85 3 900,22 3 355,21 3 491,43 3 955,38 4 168,69 4 267,38 4 676,05 4 565,18 4 577,60

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



11

областной
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

городской
бюджет 40 934,99 3 977,85 3 900,22 3 355,21 3 491,43 3 955,38 4 168,69 4 267,38 4 676,05 4 565,18 4 577,60

Основное мероприятие
"Повышение
эффективности
деятельности
муниципальных
учреждений культуры"

М БУ ЦБ УКИ ВСЕГО, в том 
числе

008 0804 06 7 02 
00000 67 429,43 5 968,62 5 781,32 6 969,36 6 985,65 6 968,90 5 779,62 6 709,45 7 496,02 7 359,31 7411,18

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет 29 673,19 0,00 0,00 0,00 0,00 5 289,83 3 459,42 4 905,37 5 203,54 5 511,97 5 303,06

городской
бюджет

33 621,31 5 968,62 5 781,32 6 410,96 6 427,25 1 120,67 1 870,20 1 333,83 1 799,31 1 334,44 1 574,71

внебюд.
источники 4 134,93 0,00 0,00 558,40 558,40 558,40 450,00 470,25 493,17 512,90 533,41

7.2.1 Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений

ВСЕГО, в том 
числе

008 0804 06 7 02 
22840 34 565,94 5 968,62 5 781,32 6 969,36 6 985,65 718,11 2 176,06 1 599,69 1 529,56 1 392,85 1 444,72

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

городской
бюджет 30 431,01 5 968,62 5 781,32 6 410,96 6 427,25 159,71 1 726,06 1 129,44 1 036,39 879,95 911,31

внебюд.
источники 4 134,93 о .о о 0,00 558,40 558,40 558,40 450,00 470,25 493,17 512,90 533,41

7.2.2 Выравнивание 
обеспеченности 
муниципальных 
образований по реализации 
ими отдельных расходных 
обязательств

ВСЕГО, в том 
числе

008 0804 06 7 02 
S7710 32 863,49 0,00 0,00 0,00 0,00 6 250,79 3 603,56 5 109,76 5 966,46 5 966,46 5 966,46

федеральный
бюджет

0,00 о ,о о 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет 29 673,19 о ,о о 0,00 0,00 0,00 5 289,83 3 459,42 4 905,37 5 203,54 5 511,97 5 303,06

городской
бюджет 3 190,30 0,00 0,00 0,00 0,00 960,96 144,14 204,39 762,92 454,49 663,40

внебюд.
источники 0,00 о ,о о 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.3 Основное мероприятие 
"Гарантии и компенсации 
лицам, работающим в 
районах Крайнего Севера и 
приравненных к ним 
местностях"

ВСЕГО, в том 
числе

008 0804 06 7 03 
00000 4 739,36 201,39 238,87 241,80 245,31 463,03 201,12 538,49 835,90 869,34 904,11

городской
бюджет

4 739,36 201,39 238,87 241,80 245,31 463,03 201,12 538,49 835,90 869,34 904,11

внебюд.
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.3.1 Компенсация расходов на 
оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту 
использования отпуска и 
обратно и расходов, 
связанных с переездом, 
лицам, заключившим 
трудовые договоры о 
работе в органах местного 
самоуправления, 
муниципальных 
учреждениях, и работникам 
указанных органов, 
учреждений

ВСЕГО, в том 
числе

008 0804 06 7 03 
22860

4 739,36 201,39 238,87 241,80 245,31 463,03 201,12 538,49 835,90 869,34 904,11

городской
бюджет

4 739,36 201,39 238,87 241,80 245,31 463,03 201,12 538,49 835,90 869,34 904,11

внебюд.
источники

0,00 о .о о 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



12

8. П одпрограм м а 
« К ап и тал ь н ы е  влож ения 
в объекты  
м ун иц ипальной  
собственности»

В С Е Г О , в  том  
числе

008 0801 06 8 00 
00000 20 844,91 2 135,12 0,00 0,00 0,00 1 629,79 0,00 0,00 17 080,00 0,00 0,00

ф едеральн ы й
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

городской
бю дж ет

20 844,91 2 135,12 0,00 0,00 0,00 1 629,79 0,00 0,00 17 080,00 0,00 0,00

внебю д.
источни ки

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1 О сновное м еропри ятие 
"С тр о и тел ь ство  
со ц и ал ьн о-кул ьтурн ы х  
о б ъ ек тов"

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 8 01 
00000 2 135,12 2 135,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

городской
бюджет

2 135,12 2 135,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1.1 «М узыкальная школа на 
250 мест г. Тынды 
А мурская область, г. 
Тында, ул. Спортивная»

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 8 01 
23100 2 135,12 2 135,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

городской
бюджет

2 135,12 2 135,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.2 О сновное м еропри ятие 
"К а п и та л ь н ы й  рем онт 
учреж дений к у л ь ту р ы "

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 8 02 
00000 18 709,79 0,00 0,00 0,00 0,00 1 629,79 0,00 0,00 17 080,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

городской
бюджет

18 709,79 0,00 0,00 0,00 0,00 1 629,79 0,00 0,00 17 080,00 0,00 0,00

внебюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.2.1 Укрепление материально- 
технической базы 
муниципальных 
учреждений

ВСЕГО, в том 
числе

008 0801 06 8 02 
22940 18 709,79 0,00 0,00 0,00 0,00 1 629,79 0,00 0,00 17 080,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

городской
бюджет

18 709,79 0,00 0,00 0,00 0,00 1 629,79 0,00 0,00 17 080,00 0,00 0,00

внебюд.
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение № 3 к постановлению Администрации 
города Тынды от0 4. /О ■ 2Э2 /№  ^ ^ 7 0

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Тынды 

_______________ по муниципальной программе______________________________________
п/п Н а и м е н о в а н и е

п о д п р о г р а м м
ы ,

у с л у г и  
( р а б о т ы ) ,  

п о к а з а т е л я  
о б ъ е м а  у с л у г и

Е дин
ица
измер
ения

Значение показателя 
объема услуги

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2015
год

Расходы местного
бюджета города Тынды на оказание муниципальной услуги 

(выполнение работ), 
тыс, рублей

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

5 8 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20  21 22  23

1 . Подпрограмма 1 «Дополнительное образование в сфере культуры и искусства»
1.1 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
1.2

1.1
.3

1.1
.4

Организация
предоставле
ния
дополнитель
ного
образования 
детям в 
сфере 
культуры и 
искусства
Количество
детей
принявших 
участие в 
конкурсах
Предоставле
ния
информации
об
образователь
ных
программах
и учебных
планах,
рабочих
программах
учебных
курсов,_____

чел.

чел.

ед.

550

155

550

550

160

550

550

160

550

550

160

550

550

160

550

533

160

550

27776,
73

25594,
23

26772,
78

30607,
80

33894,
42

38592,
93

42 324
,10

57473,
63

48 293 
,31

48 343
,88



предметах,
дисциплинах
(моделях)
годовых
календарных
учебных
графиках

1.4
.5

Реализация
дополнитель
ных
общеразвива
ющих
программ

чел.
час

9317 9317 9317 9317

1.4
.6

Реализация
дополнитель
ных
предпрофесс 
иональных 
программ в 
области 
искусств

чел.
час

31914 31914 31914 31914

2. Подпрограмма 2 «Народное творчество и досуговая деятельность»
2.1 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
2.1
.2

Количество
клубных
формирован
ИЙ

ед. 24 25 25 25 25 25 25 25 25 25 15170,
27

13093,
66

13680,
26

18908,
11

20830,
60

20681,
67

22324,
10

45 202
,72

30 102
,32

30 521 
,59

2.1
.3

Количество
участников
клубных
формирован
ий

ед. 530 575 575 575 541 541 595 595 595 595

2.1
.4

Количество
мероприятий

ед. 185 190 190 195 198 200 " -

2.1
.5

Количество
посетивших
мероприятия

чел. 38
387

5020
0

50200 50200 49220 51681 51681 51681 51681 51681

Подпрограмма 3 «Историко-культурное наследие»
3.1 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

3.1
.2

Предметы
музейного
значения(по

ед. 400 100 100 100 100 100 200 200 200 200 9243,7
1

6743,8
7

7715,5
8

11498, 
98

14226,
81

12919,
93

15408,
68

19 065
,28

15 183 
,70

15 284 
,59



ступление)
3.1
.3 Экскурсионн

ое
обслуживай
ие

ед. 170 170 170 170 170 170

3.1
.4

Лекционное
обслуживай
ие

ед. 50

3.1
.5 Консультати

вное
обслуживай
ие

ед. 40

3.1
.6

Посещаемое
ть

чел. 0 2500
0

25000 25000 55 000 55 000 55 000 55 000 55 000 55 000

4. Подпрограмма 4 «Библиотечное обслуживание»
4.1 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
4.1
.2

Количество
читателей
(пользовател
ей)

ед. 6
500

8048,8
9

7210,8
2

7536,7
9

9515,1
2

9939,0
3

9374,6
7

9640,1
7

10 360 
,11

10 681
,74

10 814
,47

4.1
.3

Книжный
фонд

ед. 137
030

"

4.1
.4

Количество
выданных
книг

ед. 125
000

4.1
.5

Общее
количество
посещений

ед. 0 5730
0

57300 57300 57000 42 800 42 800 42 800 42 800 42 800

4.1
.6

Сбор и учет 
документов 
при
поступлении
в
библиотечн 
ый фонд

ед. 500 1000 1000

4.6
.7

Количество
обработанны
X
документов 
и созданных 
каталогов

шт. 420 420 420



.7
Изучение 

состояния 
документов 
библиотечно 
го фонда на 
материальны 
х носителях 
и
исключение 
их из фонда 
по
причинам(
ветхие,
устаревшие,
непрфильны
е) от общей
книговыдачи

ед. 2500 2000 2000

5. Подпрограмма 5 «Профессиональное искусство, прокат кинофильмов»
5.1 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений
5.1
.2

Зрители на 
спектаклях

чел. 12
000

8600 8600 8600 8500 8500 8500 8500 8500 8500 12194,
63

12830,
64

18217,
95

19687,
02

20160,
14

21858,
23

23702,
10

26 187 
,56

22 809
,12

22 813 
,35

5.1
.3

Количество
новых(капит
ально-
возобновлен
ных
постановок)

ед. 4 4 4

5.1
.4

Количество 
работ(показ 
концертов и 
концертных 
программ)

ед. 60 60 60

5.1
.5

Зрители
кино

чел. 3000
0

3260
0

32600 32600 30000 30000 30000 30000 30000 30000

5.1
.6

Посетители
мероприятий
(театрализов
энных,
концертных
программах
и пр.)

чел. 18
000

1380
0

13800 13800 8500 13000



Подпрограмма 6 «Архивное дело»
6.1 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

6.1
.2

Архивная
справка

ед. 3
075

3276,5
0

3277,7
8

3501,8
8

3906,1
0

3889,4
5

3893,6
4

3913,5
2

4 716, 
93

4 760, 
70

4 806, 
22

6.1
.3

Архивная
копия

ед. 60

6.1
.4

Архивная
выписка

ед. 15

6.1
.5

Информацио 
иное письмо

ед. 620

6.1
.6

Количество 
исполнении 
х запросов

ед. в 
год

0 3864 3800 3825 3850 3850 3850 2750 2750 2750

6.1
.7

Объем
хранимых
документов

17056 17056 17056

6.1
.8

Количество
дел(докумен
тов)
принятых на 
хранение

170 170 170

7. Подпрограмма 7 «Мероприятия в сфере культуры»

7.1
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

7.1
.1.

Ведение 
бухгалтерск 
ого учета 
(формирован 
ие регистров 
) по всем

ед. 46 46 46 46 46 46 46 135 135 135 5968,6
2

5781,3
2

6410,9
6

6427,2
5

10365,
88

9498,3
1

6239,2
0

7002,8
5

6 846, 
41

6 877, 
77



объектам
учета
бюджетных
учреждений

7.1
.2.

Формирован
ие
финансовой
(бухгалтерск
ой)
отчетности
бюджетных
и
автономных
учреждений

ед. 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9


